
 

COMUNE DI AVERARA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

ORDINANZA N. 5 DEL 09-04-2025 
 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PORTICI DI AVERARA E ZONE 
DI ACCESSO NELLA GIORNATA DEL 19 APRILE 2025. 

 
 

IL SINDACO 
 
Vista l’effettuazione del “Mercatino dei Portici” sotto la via porticata e nelle aree 
adiacenti nella giornata del 19 aprile 2025;    
 
Valutato che il programma della manifestazione prevede mercatini lungo la via 
porticata il giorno 19 aprile 2025 dalle ore 10.00 alle ore 19.00; 
 
Constatata, quindi, al fine di garantire un regolare e sicuro svolgimento della 
manifestazione, la necessità di chiudere al traffico e vietare la sosta nelle zone di 
accesso e lungo la via porticata; 
 
Visto il D.Lgs 285/92 e la legge 267/2000; 
 

ORDINA 
 
 

1. dalle ore  08.00 alle ore 24.00 di sabato 19 aprile 2025 è disposta 
l’interruzione della circolazione veicolare ed è vietata la sosta nelle zone di 
accesso e lungo la via porticata; 
 

2. gli addetti alla vigilanza e la forza pubblica sono tenuti a far osservare la 
presente ordinanza a norma di legge verso i trasgressori. 

 
 
 
 
 
Averara, 09-04-2025 Il Sindaco 

  MAURO EGMAN 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


